
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 26 Maggio 2022

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 3.446 681.018 1.039.772 1,53 678.286 1.006.151 1,48
II ventile 6.696 681.018 4.018.985 5,90 679.013 3.888.662 5,73
III ventile 6.696 681.018 4.772.690 7,01 680.828 4.686.448 6,88
IV ventile 7.755 681.018 5.057.444 7,43 680.479 4.935.184 7,25
V ventile 9.486 681.018 6.256.532 9,19 679.650 6.049.404 8,90
VI ventile 10.887 681.019 7.442.001 10,93 679.613 7.188.410 10,58
VII ventile 12.351 681.018 8.425.172 12,37 679.800 8.138.421 11,97
VIII ventile 13.846 681.018 9.537.211 14,00 680.145 9.212.649 13,55
IX ventile 15.207 681.018 10.505.124 15,43 680.172 10.155.266 14,93
X ventile 16.608 681.018 11.452.407 16,82 680.476 11.093.283 16,30
XI ventile 18.045 681.019 12.430.971 18,25 680.700 12.065.966 17,73
XII ventile 19.581 681.018 13.462.852 19,77 680.817 13.090.581 19,23
XIII ventile 20.725 681.018 14.307.953 21,01 680.881 13.946.127 20,48
XIV ventile 22.586 681.018 15.471.375 22,72 680.926 15.065.032 22,12
XV ventile 24.782 681.018 16.880.915 24,79 680.968 16.452.325 24,16
XVI ventile 27.129 681.019 18.487.373 27,15 680.986 18.040.931 26,49
XVII ventile 30.144 681.018 20.358.901 29,89 680.983 19.869.497 29,18
XVIII ventile 34.140 681.018 22.886.661 33,61 680.985 22.321.451 32,78
XIX ventile 42.358 681.018 27.045.976 39,71 680.975 26.362.946 38,71
XX ventile *** 681.018 45.327.224 66,56 680.942 44.160.126 64,85
TOTALE  13.620.363 275.167.538 20,20 13.607.625 267.728.859 19,67
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 26 Maggio 2022

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 620.049 201.252 0,32 626.536 913.913 1,46 116.531 19.211 0,16
II ventile 535.105 705.714 1,32 671.253 1.140.831 1,70 129.022 65.817 0,51
III ventile 487.331 779.996 1,60 680.063 1.331.606 1,96 24.622 12.974 0,53
IV ventile 517.738 877.098 1,69 673.394 1.291.612 1,92 69.767 45.827 0,66
V ventile 679.484 1.392.186 2,05 680.492 1.307.612 1,92 442.762 174.182 0,39
VI ventile 679.613 1.655.869 2,44 680.751 1.267.228 1,86 585.671 436.096 0,74
VII ventile 679.797 1.877.245 2,76 680.758 1.244.505 1,83 630.891 666.552 1,06
VIII ventile 680.145 2.129.229 3,13 680.779 1.195.429 1,76 649.700 956.385 1,47
IX ventile 680.171 2.350.722 3,46 680.833 1.133.592 1,67 660.496 1.234.472 1,87
X ventile 680.475 2.592.528 3,81 680.870 1.112.129 1,63 666.252 1.493.367 2,24
XI ventile 680.700 2.855.699 4,20 680.864 1.107.224 1,63 670.041 1.758.865 2,63
XII ventile 680.817 3.134.440 4,60 680.862 1.108.725 1,63 672.357 2.034.630 3,03
XIII ventile 680.880 3.365.979 4,94 680.931 1.117.664 1,64 674.028 2.255.789 3,35
XIV ventile 680.926 3.675.980 5,40 680.872 1.119.625 1,64 674.538 2.563.609 3,80
XV ventile 680.968 4.058.780 5,96 680.864 1.107.999 1,63 675.818 2.957.058 4,38
XVI ventile 680.986 4.500.021 6,61 680.826 1.097.633 1,61 677.188 3.407.425 5,03
XVII ventile 680.983 5.067.008 7,44 680.692 1.093.116 1,61 677.810 3.978.840 5,87
XVIII ventile 680.985 5.982.452 8,78 680.380 1.076.006 1,58 678.758 4.910.338 7,23
XIX ventile 680.975 7.518.508 11,04 679.593 1.036.293 1,52 679.602 6.484.867 9,54
XX ventile 680.941 14.628.816 21,48 659.529 1.065.691 1,62 680.201 13.564.756 19,94
TOTALE 13.049.069 69.349.521 5,31 13.521.142 22.868.433 1,69 10.736.055 49.021.061 4,57
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